
МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ 
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

М1ШСТЕРСТВ0 0СВ1ТИ 
ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО! 

РЕСПУБЛ1КИ 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З 

г. Тирасполь 
№ 

О присвоении квалификационных категорий 
руководящим и педагогическим работникам организаций образования 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей 
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, 
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в текущей редакции, 
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 
Республики от 3 сентября 2015 года № 919 «Об утверждении Положения 
о порядке проведенйя аттестации руководящих и педагогических работников 
организаций образования Приднестровской Молдавской Республики» 
(САЗ 15-46) в текущей редакции, на основании решений Республиканской 
аттестационной комиссии (протокол от 15 февраля 2018 года № 5) 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить высшую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет руководящим и педагогическим работникам: 

а) Дарадур Наталье Афанасьевне, преподавателю социально-
гуманитарных дисциплин Государственного образовательного учреждения 
«Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»; 

б) Дидур Оксане Александровне, учителю русского языка и литературы 
Муниципального образовательного з^реждения «Тираспольская средняя школа 
№ 9»; 

в) Землякову Андрею Владимировичу, учителю информатики и 
информационно-коммуникационных технологий Муниципального 
образовательного учреждения «Тираспольская средняя школа № 9»; 

г) Ильиной Елене Владимировне, учителю биологии Государственного 
образовательного учреждения «Тираспольское Суворовское военное училище»; 

д) Ильиной Юлии Ивановне, учителю начальных классов 
Муниципального образовательного учреждения «Бендерская гимназия № 2»; 

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000. 



е)Каплиной Наталье Андреевне, учителю математики Муниципального 
образовательного учреждения «Тираспольская гуманитарно-математическая 
гимназия»; 

ж) Корневой Екатерине Михайловне, учителю истории и 
обществознания Муниципального образовательного учреждения «Дубоссарская 
гимназия № 1»; 

з) Маевской Оксане Александровне, учителю русского языка и 
литературы Муниципального образовательного учреждения «Тираспольская 
гуманитарно-математическая гимназия»; 

и)1Йельник Алле Николаевне, учителю математики Государственного 
образовательного учреждения «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат I, II, V видов»; 

к) Рогут Елене Борисовне, директору Муниципального образовательного 
учреждения «Рыбницкая русско-молдавская средняя общеобразовательная 
школа № 9»; 

л) Робул Оксане Николаевне, учителю географии и биологии 
Муниципального образовательного учреждения «Дубоссарская русская средняя 
общеобразовательная школа № 5»; 

м)Ротарь Светлане Владимировне, преподавателю дисциплин 
профессионального цикла Государственного образовательного учреждения 
«Бендерский медицинский колледж»; 

н)Сандуляк Ларисе Владимировне, педагогу дополнительного 
образования (руководителю кружка) Муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Станция юных туристов» 
г. Дубоссары; 

о)Терлецкой Светлане Ивановне, учителю изобразительного искусства 
Муниципального образовательного учреждения «Тираспольская средняя 
школа-комплекс № 12»; 

п) Трегуб Людмиле Григорьевне, учителю начальных классов 
Муниципального образовательного учреждения «Бендерская средняя 
общеобразовательная школа № 15»; 

р) Шатран Лилии Андреевне, учителю французского языка 
Муниципального образовательного учреждения «Буторская 
общеобразовательная средняя школа Григориопольского района». 

2. Присвоить первую квалификационную категорию сроком на 5 (пять) 
лет педагогическим работникам: 

а) Грабовецкой Татьяне Павловне, преподавателю информатики и 
информационно-коммуникационных технологий Государственного 
образовательного учреждения «Тираспольский колледж бизнеса и сервиса»; 

б) Кара Нине Георгиевне, преподавателю дисциплин профессионального 
цикла Государственного образовательного учреждения «Бендерский 
медицинский колледж». 

3. Надбавку к должностному окладу с учётом присвоенной 
квалификационной категории начислять аттестованным работникам 
со дня присвоения категорий - с 15 февраля 2018 года. 



4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на начальника Главного управления науки и инновационной деятельности 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики 
В.Г. Сурикова. 

И.о. министра J / / А. Н. Николюк 


